
Na temelju članka 63. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13., 153/13., 78/15., 

12/18. i 118/18.) i članka 5. stavka 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 

na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17.) te članka 55. Statuta Koprivničko-križevačke županije 

(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije 7/13., 14/13., 9/15., 11/15.-pročišćeni tekst, 2/18., 

3/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 25/20, 3/21., 4/21.-pročišćeni tekst) Župan Koprivničko-križevačke 

županije 6. prosinca 2023. donio je  

 

 

O D L U K U  
o dopunama Odluke o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš  

VI. Izmjena i dopuna Odluke o donošenju Prostornog plana 

Koprivničko-križevačke županije 

 

 

I. 

 

U Odluci o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš VI. Izmjena i dopuna 

Odluke o donošenju Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije (KLASA: 351-03/23-01/14, 

URBROJ: 2137-05/01-23-3, od 04. srpnja 2023. godine) u točki II. u stavku 5. iza riječi: „održivog 

razvoja“ dodaje se zarez i riječi: „Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje 

otpadom“. 

Iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: 

„Tijekom postupka dostave mišljenja o sadržaju Strateške studije utjecaja plana na okoliš ovo 

upravno tijelo je zaprimilo Rješenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Uprave za zaštitu 

prirode (KLASA: UP/I-352-03/23-05/153, URBROJ: 517-10-2-3-22-2, od 13. studenoga 2023. 

godine) o obvezi provedbe postupka Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, u Prilogu III. 

ove Odluke. Obzirom na zaprimljeno rješenje, u okviru strateške procjene provesti će se postupak 

Glavne ocjene prihvatljivosti Izmjene plana za ekološku mrežu.“. 

 

II. 

 

U točki III. iza riječi: „ („Narodne novine“, broj 3/17.)“ dodaje se zarez i riječi: „ Zakona o zaštiti 

prirode („Narodne novine“ broj 80/13., 15/18., 14/19. i 127/19.)“. 

 

III. 

 

Sastavni dio ove Odluke su prilozi i to; Izmjena Priloga I. kojim je mijenjan redoslijed radnji koje 

će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja Izmjena plana na okoliš, Dopuna Priloga II kojim 

se dopunjuje popis tijela koja su prema posebnim propisima dužna sudjelovati u postupku strateške 

procjene utjecaja Izmjena plana na okoliš te Prilog III. 

  



 2 

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenim mrežnim stranicama 

Koprivničko-križevačke županije (www.kckzz.hr). 

 

 

KLASA: 351-03/23-01/14 

URBROJ: 2137-05/01-23-8 

Koprivnica, 11. prosinca 2023.  

ŽUPAN 

Darko Koren, ing.građ. 

DARKO KOREN
HR-58875264820

Elektronički potpisano: 11.12.2023T12:41:03 (UTC:2023-12-11T11:41:03Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: e2e951f8-060d-4647-bb35-f84b89ac5884

Koprivničko-križevačka županija
Župan
Darko Koren



 3 

IZMJENE PRILOGA I. 

 

U Prilogu I. kojim je definiran redoslijed radnji koje će se provesti u postupku strateške procjene 

utjecaja Izmjena plana na okoliš, točka 14. mijenja se i glasi: 

 

„ 14. Zbog propisane obveze provedbe Glavne ocjene u sklopu strateške procjene, Upravni odjel 

pribavlja mišljenje Uprave za zaštitu prirode Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o 

provedenoj strateškoj procjeni o prihvatljivosti Nacrta konačnog prijedloga Izmjena plana za ekološku 

mrežu. (članak 25. stavak 3. Uredbe), a potom i od Uprave za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 

gospodarenje otpadom Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o provedenoj strateškoj procjeni 

Nacrta konačnog prijedloga Izmjena plana sa Strateškom studijom i drugim dokumentima, članak 25. 

stavak 4. Uredbe. Mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o provedenoj strateškoj 

procjeni mora se pribaviti prije dovršetka izrade izvješća o javnoj raspravi o prijedlogu prostornoga 

plana prema posebnom propisu (članak 25. stavak 2.) u roku od 15 dana od završetka javne rasprave, 

a prije zaključivanja izvješća s javne rasprave prema posebnom propisu (članak 28. stavak 8. Uredbe).“. 

 

  



 4 

DOPUNE PRILOGA II. 

 

U Prilogu II. popis tijela koja su prema posebnim propisima dužna sudjelovati u postupku strateške 

procjene utjecaja Izmjena plana na okoliš dopunjuje se na sljedeći način: 

  

U točki 7. iza zareza i riječi: „imovine“ dodaju se riječi :“Uprava za upravljanje i raspolaganje 

nekretninama,“. 

 

U točki 10. iza zareza i riječi: „poljoprivrede“ dodaju se riječi: „Uprava za poljoprivredno zemljište, 

biljnu proizvodnju i tržište,“. 

  

Iza točke 16. dodaje se nova točka 17. koja glasi: 

„ 17. Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4, Zagreb,“ a dosadašnje točke 17. do 28. postaju 

točkama 18. do 29.  

 

Iza točke 28. koja je dopunom postala točka 29. dodaju se nove točke 30. do 36. koje glase:  

„30. Komunalije d.o.o., Radnička cesta 61, Đurđevac, 

31. Komunalije-Plin d.o.o., Radnička cesta 61, Đurđevac, 

32. Komunalne usluge Đurđevac, Radnička cesta 61, Đurđevac, 

33. Komunalno poduzeće d.d., Ulica D. Grdenića 7, Križevci, 

34. Vodne usluge d.o.o., Donji Cubinec 30a, Križevci, 

35. Radnik-plin d.d., Ulica kralja Tomislava 53, Križevci, 

36. Vodne usluge d.o.o., F. Livardića 14a, Bjelovar, “, a dosadašnje točke 29. do 31. postaju 

točkama 37. do 39.  

 

Iza točke 31. koja je dopunom postala točkom 39. dodaje se nova točka 40, koja glasi:  

„40. Hrvatska pošta d.d. Zagreb, Jurišićeva 13, Zagreb,“ a dosadašnje točke 32. do 62. postaju 

točkama 41. do 71.  

  



 5 

PRILOG III. 

 

Rješenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o potrebi provođenja 

Glavne ocjene za ekološku mrežu 

 

 










